

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

ремонт л/клетки

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
июль	31.07.2016

Отчетный период	
с	по
01.07.2016	31.07.2016

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **103.601** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.297** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **43.822** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Косарева 35

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е62-1-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска клеевыми составами простая	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		3.4636	2 221.94	7 695.89
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2</i>					
1. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	47.45132	140.140	6 649.83
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.415632	163.630	68.01
1. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.415632	289.10	120.16
			(1)			163.63	68.01
1. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.207816	605.42	125.82
			(1)			163.63	34.00
1. 5.	С101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231	0.0800091	10 000.00	800.09
						6	
		<i>Накладные расходы</i>				68%	4 568.13
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 687.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 951.16
2.	Е62-7-5 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.9066	9 100.83	17 351.64
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
2. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	61.428	117.11862	146.880	17 202.38
					48		
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.228792	163.630	37.44
2. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.228792	289.10	66.14
			(1)			163.63	37.44
2. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.1372752	605.42	83.11
			(1)			163.63	22.46
		<i>Накладные расходы</i>				68%	11 723.08
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	6 895.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					35 970.65
3.	С7-1	Эмаль салатная	кг		26	123.00	3 198.00
4.	С7-2	Эмаль салатная	кг		14	109.00	1 526.00
5.	С7-3	Уайт спирт 10кг	шт		1	590.00	590.00
6.	С7-4	Шпаклевка 15кг	шт		2	237.60	475.20

1	2	3	4	5	6	7	8
7.	Е15-02-031-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских (применительно: Шпаклевка оконных проемов)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0.1674	37 822.13	6 331.43
		Объем: 0.93*18					
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
7. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	234.669	39.2835906	158.000	6 206.81
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.575	0.431055	163.630	70.53
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2.575	0.431055	289.10	124.62
			(1)			163.63	70.53
		<i>Накладные расходы</i>				80%	5 021.87
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	2 322.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					13 675.92
8.	С7-4	Шпаклевка 15кг	шт			1	237.60
9.	Е62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.3266	16 749.61	5 470.42
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
9. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	31.6397016	146.880	4 647.24
9. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0039192	605.42	2.37
			(1)			163.63	0.64
9. 3.	с7-101	Эмаль красно-коричневая	т	0.0206	0.00672796	122 000.00	820.81
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 160.12
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 858.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 489.44
10.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.4666	5 835.17	2 722.69
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
10. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	11.870304	146.880	1 743.51
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.055992	163.630	9.16
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.055992	289.10	16.19
			(1)			163.63	9.16

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.084	0.0391944	605.42 163.63	23.73 6.41
10. 5.	c7-101	Эмаль красно-коричневая Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.0165	0.0076989	122 000.00 68% 40%	939.27 1 191.82 701.07 4 615.57
11.	E62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.1344	23 257.64	3 125.83
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
11. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	20.950272	148.700	3 115.31
11. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.016128	163.630	2.64
11. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.12	0.016128	289.10 163.63	4.66 2.64
11. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч (1)	0.072	0.0096768	605.42 163.63 68% 40%	5.86 1.58 2 120.21 1 247.18 6 493.22
12.	C7-2	Эмаль салатная	кг		1.2	109.00	130.80
13.	C7-5	Эмаль красно-коричневая	кг		1	122.00	122.00
14.	E62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.0288	13 528.50	389.62
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
14. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	2.2788864	148.700	338.87
14. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.012	0.0003456	605.42 163.63	0.21 0.06
14. 3.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.0161	0.0004636 8	109 000.00 68% 40%	50.54 230.43 135.55 755.60
15.	E62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(люк)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.02	6 239.71	124.79

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
15. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	0.62928	146.880	92.43
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0024	163.630	0.39
15. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0024	<u>289.10</u>	<u>0.69</u>
			(1)			163.63	0.39
15. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.00144	<u>605.42</u>	<u>0.87</u>
			(1)			163.63	0.24
15. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.000308	100 000.00	30.80
		Накладные расходы				68%	63.12
		Сметная прибыль				40%	37.13
		Всего с НР и СП					225.04
16.	E62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбурные двери)	100 м2		0.087	6 239.71	542.86
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
16. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	2.737368	146.880	402.06
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.01044	163.630	1.71
16. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.01044	<u>289.10</u>	<u>3.02</u>
			(1)			163.63	1.71
16. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.006264	<u>605.42</u>	<u>3.79</u>
			(1)			163.63	1.02
16. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.0013398	100 000.00	133.98
		Накладные расходы				68%	274.56
		Сметная прибыль				40%	161.51
		Всего с НР и СП					978.93
17.	E62-2-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур)	100 м2		0.0914	5 468.07	499.78
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)		окрашиваемой поверхности				
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
17. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	2.325216	146.880	341.53
17. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.010968	163.630	1.79
17. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.010968	<u>289.10</u>	<u>3.17</u>
			(1)			163.63	1.79
17. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.0076776	<u>605.42</u>	<u>4.65</u>
			(1)			163.63	1.26
17. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0151	0.0013801	109 000.00	150.44
						4	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	233.46
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	137.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					870.57
18.	Е62-29-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки, почт.ящики)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.1166	4 166.57	485.82
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.536	1.9280976	148.700	286.71
18. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.012	0.0013992	<u>605.42</u> 163.63	<u>0.85</u> 0.23
18. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.0018189	109 000.00	198.27
		<i>Накладные расходы</i>				68%	194.96
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	114.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					795.47
19.	Е62-18-3 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.3576	8 853.59	3 166.04
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
19. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	17.465184	148.700	2 597.07
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.042912	163.630	7.02
19. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.042912	<u>289.10</u> 163.63	<u>12.41</u> 7.02
19. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.0257472	<u>605.42</u> 163.63	<u>15.59</u> 4.21
19. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0124	0.0044342	122 000.00	540.98
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 770.78
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 041.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 978.46

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	54 186.41
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	54 186.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2, 9-11, 14-19; %=80 - по стр. 7)	30 552.54
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 9-11, 14-19; %=37 - по стр. 7)	17 340.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	102 079.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	102 079.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	30 552.54

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						17 340.66
	Оплата основных рабочих						43 623.75
	Оплата механизаторов						198.69
	Сметная заработная плата						43 822.44
	Трудозатраты осн. рабочих						295.67784
	Трудозатраты механизаторов						1.214319
	Нормативная трудоемкость						296.89216
	Сметная стоимость материалов						9 944.78
	Стоимость механизмов						617.91
	Затраты на эксплуатацию машин						617.91
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	941.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	468.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	111.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						103 600.54
							54 186.41
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						54 186.41
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2, 9-11, 14-19; %=80 - по стр. 7)						30 552.54
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 9-11, 14-19; %=37 - по стр. 7)						17 340.66
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						102 079.61
	. ВСЕГО ПО АКТУ						102 079.61
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						30 552.54
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						17 340.66
	Оплата основных рабочих						43 623.75
	Оплата механизаторов						198.69
	Сметная заработная плата						43 822.44
	Трудозатраты осн. рабочих						295.67784
	Трудозатраты механизаторов						1.214319
	Нормативная трудоемкость						296.89216
	Сметная стоимость материалов						9 944.78
	Стоимость механизмов						617.91
	Затраты на эксплуатацию машин						617.91
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	941.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	468.20
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	111.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						103 600.54

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Пантюхин С.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.